
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 12. november 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 62 til L 44 om ændring af lov om forsøgsordning med medicinsk cannabis. (For‐

længelse af forsøgsordningen og permanent mulighed for dyrkning af cannabis m.v.) 

til sundhedsministeren, som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 62:  

”Kan ministeren oplyse, om Lægemiddelstyrelsen har taget kontakt til professor Peter 

Leutscher ved Regionshospital Nordjylland med henblik på udarbejdelse af en bedre 

behandlingsvejledning om medicinsk cannabis?” 

 

Svar: 

Til besvarelsen er der indhentet bidrag fra Lægemiddelstyrelsen, som jeg kan hen‐

holde mig til: 

 

”Lægemiddelstyrelsen kan til spørgsmålet oplyse, at styrelsen ikke har haft taget kon‐

takt til professor Peter Leutscher med henblik på udarbejdelse af en behandlingsvej‐

ledning om medicinsk cannabis.  

 

Ved en behandlingsvejledning forstås sædvanligvis en vejledning indenfor ét bestemt 

sygdomsområde udarbejdet af f.eks. et eller flere specialebærende videnskabelige 

selskaber. Lægemiddelstyrelsen udarbejder ikke behandlingsvejledninger til konkrete 

sygdomme og henviser til, at en sådan vejledning udarbejdes i regi af eksempelvis de 

faglige selskaber og specialister inden for de konkrete sygdomme. 

 

Lægemiddelstyrelsen har udarbejdet en generel vejledning til læger om forsøgsord‐

ningen, vejledning nr. 9000 af 21. december 2017, indlagt i Retsinformation. Vejled‐

ningen indeholder alene overordnet information om medicinsk cannabis. Det vil sige, 

at der alene er generel information om behandling med produkter, der indeholder 

cannabis (indholdsstofferne THC – (tetrahydrocannabinol) og CBD (cannabidiol)), og 

det alene er de oplysninger, som Lægemiddelstyrelsen har fundet relevante ud fra 

den begrænsede faglige viden, som findes om behandling med medicinsk cannabis. 

Vejledningen er således ikke produktspecifik, ligesom den er målrettet alle læger, der 

overvejer behandling med medicinsk cannabis, uanset om lægen er praktiserende 

læge eller speciallæge.” 
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